

کمیته انضباطی همه را با یک چوب میزند احکام کمیته انضباطی یعنی کشک!

سعید زاهدیان
روزنامه‌نگار ورزشی

بعد از دربی، شاید پرسپولیس - تراکتور یکی از مهم‌ترین بازی‌های لیگ سی هفته‌ای ایران باشد اما این بازی با حکم کمیته انضباطی بدون تماشاگر برگزار شد. بعد از جنجال بازی فصل گذشته در تبریز، کمیته انضباطی با انتخاب دم‌دستی‌ترین و آسان‌ترین روش، به مقابله با اتفاقات ورزشگاه پرداخت.

سال‌هاست که در ورزشگاه‌های ایران شاهد اتفاقات عجیب و حیرت‌انگیز هستیم؛ از پرتاب سنگ و شکستن سر حسین فرکی و مایلی کهن

تا فحاشی و شعارهایی که تلویزیون را مجبور به بستن صدای میکروفن می‌کند. فارغ از اینکه در چنین فضایی زنان نمی‌توانند به ورزشگاه بروند، امنیت جانی مردان هم در خطر است و کمیته انضباطی هم با احکام کلیشه‌ای و فرمالیته همواره بازی بعدی دو تیم را بدون تماشاگر برگزار می‌کند و گاهی هم تیم‌های مقصر چند میلیونی جریمه می‌شوند؛ آیا با این جرایم بحران ورزشگاه‌ها ذره‌ای بهتر شده؟ پرسش اصلی اینجاست: «وظیفه پلیس ورزشگاه چیست؟» در ادامه این پرسش باید این موضوع را طرح کنیم که اگر یک نفر یا گروهی از مردم در خیابان جمع شوند و شروع

به فحاشی کنند، پلیس محله و منطقه به موضوع ورود می‌کند و خاطیان سر از دادگاه در می‌آورند یا نه؟ اما چطور می‌شود که در ورزشگاه‌های ایران - از فوتبال گرفته تا لیگ والیبال - شاهد همه نوع جرمی هستیم و پلیس واکنشی به این اتفاقات ندارد؟ سال‌ها قبل یکی از رسانه‌ها گزارشی تکان‌دهنده از مصرف مخدر «گل» در ورزشگاه‌های فوتبال منتشر کرد اما هیچ اتفاقی در پی این گزارش رخ نداد و همچنان این مسأله در ورزشگاه‌های ایران یکی از بحران‌های اصلی حل نشده باقی ماند. سواً این، فحاشی، شکستن صندلی و پرتاب اشیاء

به زمین به بخشی از بازی‌های حساس و تقابل‌های مهم لیگ تبدیل شده و بعد از مسابقه کمیته انضباطی رفتاری شبیه سازمان ملل دارد که ابتدا با انتشار بیانیه‌ای به محکوم کردن موضوع می‌پردازد و چند روز بعد با حکمی خفیف که نشأت گرفته از تماس‌های مقامات استانی و گروهی از مسئولان در حمایت از تیم شهرشان است، سر و ته قضیه را هم می‌آورد. احکام کمیته انضباطی و بی‌تفاوتی پلیس ورزشگاه به اتفاقات سال‌های اخیر باعث شده تا نه تنها مشکل اصلی حل نشود بلکه بازی‌های مهم و جذاب لیگ - مثل بازی این هفته پرسپولیس و تراکتور - بدون تماشاگر

1

برگزار شود و گروه زیادی از هواداران فوتبال که عاشقانه بازی‌ها را دنبال می‌کنند و در ورزشگاه نه مرتکب اشتباهی می‌شوند و نه جنجالی می‌سازند هم از تماشای بازی محروم خود محروم شوند. محروم کردن تمام هواداران به مثابه زدن همه با یک چوب است؛ این نوع حکم دادن تنها به هواداران و باشگاه‌ها - به دلیل از دست دادن پول بلیت فروشی - لطمه زده و هیچ تأثیری بر رفتار هوولیکان‌های حاضر در ورزشگاه‌ها نداشته و تا روزی که پلیس ورزشگاه به مقابله با هوولیکان‌ها نپردازد، آب از آب تکان نمی‌خورد و تقابل‌های بزرگ لیگ در غیاب تماشاگران بی‌روح و یخ برگزار می‌شود.



هایجک کامبک!

هومن جعفری
خبرنگار

2

پرسپولیس در تبریز برد سال را از آن خود کرد و نتیجه درخشانی کسب کرد که شاید در نتیجه نهایی فصل، اثرگذاری بسیار مهمی داشته باشد. اگر پرسپولیس توانست در انتهای فصل به قهرمانی دست یابد، شک تکنید که از برکت این سه امتیاز خواهد بود. باید تحسین کرد تیمی را که روحیه بالای جنگیدن دارد و می‌تواند در دقایق آخر اراده خود را به میزبان تحمیل کند. تراکتور خوب بود اما پرسپولیس توانست کامبک آنها را هایجک کند و خودش را به ۳ امتیاز برساند. پرسپولیس با جوان‌هایی مثل عمری می‌تواند تا سال‌ها در فوتبال ایران آقایی کند. شاید باید خوشحال باشیم که مصدومیت همیشگی شیخ و جدایی لوکادیا سبب شد تا عمری‌ها بیشتر میدان پیدا کنند. استقلال و پرسپولیس در بازی دادن به جوان‌های بسیار مستعد خود خسیس رفتار می‌کنند و این غلط است. هرچقدر میانگین سنی این دو تیم کمتر شود، آینده آنها درخشان‌تر خواهد شد. اما بزرگترین سرمایه پرسپولیس در این بازی، با پس‌نکشیدن آنها تا دقیقه آخر بود. اگر فیلم بازی را نگاه کنید آنها در ده دقیقه پایانی بازی بارها و بارها از مرکز خط دفاع حمله کردند که چند مورد آفساید را رقم زد. آنها می‌توانستند به یک امتیاز خارج از خانه هم قناعت کنند اما تا دقیقه آخر جنگیدند و این مورد ارزش دارد. با این روحیه می‌شود کارهای بزرگی کرد.

قبل از شروع باختند

آیسان سعیدی
خبرنگار

3

تراکتور بازی را وقتی باخت که اخباری را از دست داد. این را واقعاً می‌شود در نظر گرفت که غیبت سنگربان آنها خیلی ضربه سنگینی بود اما خمس خیلی خوب تیمش را جمع کرد. بعد از گل دوم فکر می‌کردیم پرسپولیس برد پرگلی را جشن خواهد گرفت اما کمتر کسی تصور می‌کرد که تراکتور بتواند به بازی برگردد و برگشت. بازی درخشان عباس زاده مهاجم بسیار چهارچوب‌شناس تبریزی‌ها نباید از منظر دور بماند. بدون تعارف او از بازیکنانی است که در عمده سال‌های فوتبال بازی کردنش نمایش خوبی داشته است. تراکتور چرا باخت؟ پاسخ به این سؤال با وجود بازی خوبشان، آسان نیست. تراکتوری‌ها شاید باید برای نخستین بار با یک مربی مثل خمس فصل را تمام کنند و دوباره با او به استقبال فصل جدید بروند تا بتوانند نفرت‌های تراکتور را جذب کنند. آنها قطعاً روی نیمکت خود به بازیکنان کارآمدتری نیاز دارند که بتوانند از تکرار چنین شکست‌هایی جلوگیری کنند. خط دفاع تبریزی‌ها شکننده است و با این خط دفاعی نمی‌شود خیلی در لیگ پیش رفت. خمس مربی خوبی است. کاش از امثال او در ایران بیشتر داشته باشیم.

بازنده سربلند

امیررضا همایون
خبرنگار

4

بازی پرسپولیس - تراکتور یکی از جذاب‌ترین مسابقات هفته جاری لیگ برتر بود. مسابقه‌ای که البته هیچ کس فکر نمی‌کرد ۵ گل داشته باشد و با این نتیجه به پایان برسد. تراکتور پاکو خمس اسپانیایی در این مسابقه هم به مانند هفته‌های گذشته بار دیگر ثابت کرد تنها کسب نتیجه برایش اهمیت ندارد و تیمش به هر قیمتی که شده فوتبال بازی می‌کند. آنچه کمتر در فوتبال ایران شاهد آن هستیم. کاش سرمربیان ۱۵ تیم دیگر هم از خمس یاد بگیرند که در یک مسابقه تنها به دنبال کسب نتیجه نباشند و اندکی به بالا رفتن جذابیت‌های لیگ برتر هم فکر کنند. این مسابقه دلیل کاندیداتوری خمس برای نیمکت تیم ملی را بخوبی عیان کرد. فوتبال ملی ایران در سالیان اخیر بازی زیبا را فراموش کرده، از همین رو شاید مسئولان فدراسیون برای اینکه بازی زیبا به همراه کسب نتیجه مطلوب را پس از سال‌ها به تیم ملی بازگردانند، به دنبال حضور پاکو خمس روی نیمکت یوزها هستند. البته با موضع صریح رئیس فدراسیون فوتبال مبنی بر حضور سرمربی ایرانی روی نیمکت تیم ملی و رونمایی غیررسمی از لیست گزینه‌های تیم ملی، به نظر می‌رسد خمس را هیچ وقت روی نیمکت تیم ملی ایران نبینیم اما جای امیدواری باقی است که حضور خمس همچنان روی نیمکت پرشورهای تبریزی ادامه خواهد داشت و هواداران فوتبال ایران همچنان امکان تماشای بازی‌های یک تیم تهاجمی و زیبا را در لیگ ملال‌آور و بی‌مایه فوتبال ایران خواهند داشت. خمس در این مسابقه باز هم نشان داد که از فوتبال بازی کردن مقابل هر تیمی و شکست خوردن هیچ واهمه‌ای ندارد. آنچه باعث می‌شود این تیم فوتبال زیبایی بازی کند و در صورت شکست هم بازنده سربلند باشد؛ درست مانند اتفاقی که برای این تیم در بازی مقابل پرسپولیس رخ داد.

7

می‌خواهیم قهرمان شویم؛ لطفاً مصاحبه نکن!

فشار بر تراکتور روشن کردند. روحیه بالای سرخپوشانی که در این بازی سفید پوشیده بودند در دقایق پایانی بازی نتیجه داد و غیر قابل پیش‌بینی‌ترین بازیکن تیم یعنی وحدت هانوف ناچی سه امتیاز مهم یعنی در نهایت ۲-۳ پیروز میدان شدند. از زمانی که یحیی گل محمدی تصمیم گرفته در کنفرانس‌ها شرکت نکند تیمش خیلی خوب نتیجه می‌گیرد و بی‌حاشیه به کار خودش می‌پردازد. پرسپولیس‌ها پیش از هر تاکتیک و آمادگی قبل از بازی حساس هفته آینده مقابل سپاهان باید مانع رفتن یحیی به کنفرانس بشوند تا بتوانند یک گام بزرگ دیگر در راه قهرمانی بردارند.

عباس زاده بازیکن سابق پرسپولیس اولین گل را برای تراکتور به ثمر رساند تا امید را برای بازگشت پرشورها فراهم کند. پرسپولیس که بعد از گل دومی که زد کمی بازی را ول کرده بود در دقیقه ۸۴ روی بی‌احتیاطی یک پناستی به حریف داد تا هم برد را با مساوی عوض کرده باشد هم حرف پاکو خمس که در مصاحبه مطبوعاتی قبل از بازی گفته بود داوور برای پرسپولیس پناستی می‌گیرد و برای ما نه، زمین نخورده باشد. شاگردان یحیی که تازه فهمیده بودند چه بلایی بر سرشان آمده و حتی ممکن است با همین روند گل سوم را هم بخورند به خودشان آمدند و در دقایق باقی‌مانده بار دیگر موتورشان را برای

ایمان گودرزی
خبرنگار

همه مدعیان لیگ برتر نشسته بودند تا مثل بازی رفت، تراکتور بقیه پرسپولیس را بگیرد اما نبرد تبریز داستان دیگری داشت. بازی برخلاف چیزی که تصور می‌شد خیلی راحت‌تر برای قرمزها پیش رفت و آنها تا قبل از دقیقه ۳۰ دو بار دروازه حریف تبریزی خود را باز کرده بودند. همه چیز از یک برد شیرین و راحت حتی با گل‌های بیشتر برای پرسپولیس‌ها حکایت می‌کرد، اما داستان پرماجرنا تازه از دقیقه ۶۷ شروع شد. محمد

6

شادی زود هنگام اشتباه

سمیرا شیرمردی
خبرنگار

سال ۲۰۰۵ وقتی حمید سوریان اولین دوره مسابقات جهانی کشتی را در بوداپست تجربه می‌کرد، بعد از پیروزی در کشتی اول پشتک واروی جالبی زد که تعجب و تشویق همه را به دنبال داشت. خیلی‌ها از این حرکت جذاب حمید خوشحال شدند اما محمد بنا سرمربی وقت تیم ملی کشتی فرنگی نه تنها از این مسأله خوشحال نشد، بلکه به او تذکر هم داد و گفت تا زمانی که کار تمام نشده و قهرمان نشدی، این کار را انجام نده. سوریان هم بعد از آن، دیگر پشتک وارون زد جز یکی، دو بار آن هم زمانی که

با مربی اسپانیایی طوری بود که به نظر می‌رسید پرسپولیس یک نبرد سخت را در انتظار داشته باشد. روند بازی اما طوری پیش رفت که پرسپولیس خیلی راحت برتری خود را در همان نیمه اول به حریف دیکته کرد و این برتری توسط محمد عمری رقم خورد که با یک گل هوشیارانه و یک پاس گل عالی که حاصل حرکات انفرادی عالی او بود، سرخ‌های تهران را به برتری ۲-۰ صفر در این نیمه رساند. دوندگی بی‌امان محمد عمری و مشارکت فعال او در کارهای دفاعی نیز باعث شده یک بازیکن کاملاً مؤثر در ترکیب پرسپولیس باشد

فرخ حساسی
روزنامه‌نگار

محمد عمری حالا تبدیل شده به یک ستاره در پرسپولیس، بازیکنی که می‌تواند در هر بازی سرنوشت‌ساز باشد و هواداران قرمزپوشان نیز از او چنین انتظاری دارند. بازی مقابل تراکتور یک نبرد سرنوشت‌ساز و حساس چه از نظر کرای‌های بین دو تیم و چه از نظر جایگاه آنها در جدول این فصل بود. روند خوب نتایج تراکتور

چاشنی جذاب هجومی پرسپولیس

5

که یحیی گل محمدی برای انواع برنامه‌های تاکتیکی خود روی او حساب می‌کند. عمری با مسیری که در پیش گرفته و تیمی که در آن بازی می‌کند، فاصله چندانی با حضور در تیم ملی ندارد، جایی که ترافیک سنگینی در فاز هجومی خود با حضور پرشمار لژیونرهای سرشناس دارد. با وجود این نوع بازی محمد عمری می‌تواند یک ویژگی متفاوت را چاشنی حرکات هر تیمی از جمله تیم ملی فوتبال ایران کند، البته در صورتی که او این روند را حفظ کند و در آن ثبات داشته باشد.

نبرد سخت را در انتظار داشته باشد. روند بازی اما طوری پیش رفت که پرسپولیس خیلی راحت برتری خود را در همان نیمه اول به حریف دیکته کرد و این برتری توسط محمد عمری رقم خورد که با یک گل هوشیارانه و یک پاس گل عالی که حاصل حرکات انفرادی عالی او بود، سرخ‌های تهران را به برتری ۲-۰ صفر در این نیمه رساند. دوندگی بی‌امان محمد عمری و مشارکت فعال او در کارهای دفاعی نیز باعث شده یک بازیکن کاملاً مؤثر در ترکیب پرسپولیس باشد